
 CAMPAGNE PUBBLICITARIE VINCENTI 
 
ALLENATORE.NET: UN VEICOLO PUBBLICITARIO IN GRANDE ASCESA 
 
Allenatore.net dal 2003 è il punto di riferimento online per gli allenatori di calcio e gli addetti ai 
lavori. Al portale sono registrati oltre 22.000 utenti. 
 
Aggiornato quotidianamente dalla redazione (con articoli e video che riguardano la tecnica, 
la tattica, la preparazione, le metodologie di allenamento ecc.), riceve ogni mese dalle 40mila 
alle 65mila visite uniche di tecnici ed operatori per circa 200.000 visitatori unici all’anno. 
 
Due o tre volte la settimana una newsletter informa circa 14.500 utenti registrati sulle ultime 
notizie pubblicate sul sito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VANTAGGI 
 
I vantaggi nello scegliere Allenatore.net come mezzo per pubblicizzare un brand, un prodotto o 
una iniziativa sono molteplici. Questi i più rilevanti: 
 
• la grande autorevolezza del portale, consolidato punto di riferimento per gli addetti ai 

lavori, consente di associare al marchio/prodotto la rinomata stima che gli utenti hanno 
per Allenatore.net; 

• scegliere Allenatore.net per la propria pubblicità online significa raggiungere una platea di 
operatori del settore molto vasta e comunque specifica che considera Allenatore.net 
come un punto di riferimento serio ed innovativo; 

• l'aggiornamento giornaliero del sito (elemento che contraddistingue il nostro portale 
rispetto alla molteplicità dei siti che trattano le stesse tematiche) assicura una grande 
visibilità agli inserzionisti, grazie al continuo turn-over di lettori, accomunati da un 
comune interesse per il gioco del calcio. 

 
 

NOVITÀ: Allenatore.net mette a disposizione dell'inserzionista una pagina apposita (raggiungibile 
accedendo con username e password), attraverso la quale è possibile monitorare giornalmente 
l'andamento della propria campagna banner, scelta tra le opzioni evidenziate a seguire. 
 

Una ulteriore opportunità è l'invio della newsletter inoltrata agli oltre 14.500 allenatori o addetti ai lavori, 
registrati al nostro portale. 

 per info: n.verde 800 542233 – team@allenatore.net  



  LISTINO CAMPAGNE PUBBLICITARIE 
 
CAMPAGNA BANNER 
 
Listino Prezzi Banner (CPM) 
 
I banner compaiono negli spazi pubblicitari previsti sulle pagine web. 
Esistono due tipologie di spazi: 
 

• Banner Standard (f.to 468 x 60) – posizionato in alto (top) 
• Banner Skyscraper (f.to 120 x 600) – posizionato a destra (side) in prima o seconda fascia 
 
PACCHETTI 

Dimensione 
(pixel) Posizionamento Taglio Costo Euro / 

CPM 

468x60 Top 30.000 impr. 90,00 € 3,00 

468x60 Top 50.000 impr. 140,00 € 2,80 

468x60 Top 100.000 impr. 250,00 € 2,50 

120x600 Side – 1° fascia 30.000 impr. 150,00 € 5,00 

120x600 Side – 1° fascia 50.000 impr. 225,00 € 4,50 

120x600 Side – 1° fascia 100.000 impr. 400,00 € 4,00 

120x600 Side – 2° fascia 30.000 impr. 120,00 € 4,00 

120x600 Side – 2° fascia 50.000 impr. 175,00 € 3,50 

120x600 Side – 2° fascia 100.000 impr. 300,00 € 3,00 
 
La sigla convenzionale CPM (acronimo di cost per thousand) sta ad indicare il costo per 
l'esposizione di 1000 impression/visualizzazioni del banner. 

  
Listino Prezzi Background 
 
Il Background consiste in uno sfondo che incornicia la pagina del sito. 
L’immagine che costituisce tale formato pubblicitario è statica e può eventualmente sfumare 
verso il basso delle spalle laterali. 
Il cliente potrà inserire un collegamento al proprio sito, che si aprirà al click dell’utente sul 
formato. 
Il Background sarà ospitato sulle Home Page e resterà visibile per l’intero periodo di 
navigazione dell’utente su quella pagina. 
 
PACCHETTI 
 

Pacchetto Euro Tot. Euro / Settimana 

14 gg 300,00 € 150,00 € 

21 gg 420,00 € 140,00 € 

1 mese* 500,00 € 125,00 € 
 
 
NB: Il materiale viene fornito dal cliente secondo le specifiche tecniche richieste a parte. 

 per info: n.verde 800 542233 – team@allenatore.net  



  LISTINO CAMPAGNE PUBBLICITARIE 
 
CAMPAGNE MAIL 
 
Sponsorizzazione 
 
E’ possibile sponsorizzare le newsletter che settimanalmente inviamo ai circa 14.500 utenti 
registrati. 
La sponsorizzazione prevede l’inserimento dei banner all’interno della struttura della 
newsletter. 
 
Esistono due tipologie di spazi: 
 

• Banner Standard (f.to 468 x 60) – posizionato in alto (top) o in basso nella newsletter 
• Banner Skyscraper (f.to 120 x 600) – posizionato a destra (side) nella newsletter in prima 

o seconda fascia 
 
PACCHETTI 

Dimensione (pixel) Posizionamento Taglio Costo 

468x60 Top 2 invii mensili 70,00 € 

468x60 Top 4 invii mensili 90,00 € 

468x60 Down 2 invii mensili 50,00 € 

468x60 Down 4 invii mensili 70,00 € 

120x600 Side – 1° fascia 2 invii mensili 120,00 € 

120x600 Side – 1° fascia 4 invii mensili 150,00 € 

120x600 Side – 2° fascia 2 invii mensili 90,00 € 

120x600 Side – 2° fascia 4 invii mensili 120,00 € 
 
 
 
Direct Email Marketing Dedicata 
 
E’ possibile richiedere l’invio di una Vostro messaggio pubblicitario dedicato. 
Testo e/o grafica vengono forniti da parte del cliente e l’invio avviene previa verifica ed 
accettazione dei contenuti da parte dell’editore. 
La frequenza è di un singolo messaggio al mese per inserzionista. 
 
Previa verifica compatibilità è possibile richiedere l’inserimento, all’interno della newsletter, di 
alcune righe di codice (es. codice Javascript fornito da Google Analytics) per tracciare la 
spedizione. 
 
PACCHETTI 

Taglio Costo Costo Unitario 

1 invio 350,00 € 350,00 € 

2 invii 600,00 € 300,00 € 

3 invii 750,00 € 250,00 € 
 
 

 per info: n.verde 800 542233 – team@allenatore.net  
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